[image: image1.png]

ПРИКАЗ
	от  « 24» апреля 2014  № 231/14

 Об ответственности руководителей

 субъектов,       участвующих         в
 управлении      и      распоряжении
 муниципальным         имуществом,

 руководителей      муниципальных
 учреждений     и   муниципальных
 унитарных  предприятий

	В целях обеспечения реализации приказа Минэкономразвития России от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», в соответствии со статьей 3 Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского округа от 06.03.2013 № 42-нд «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Петропавловск-Камчатского городского округа», в целях повышения эффективности управления муниципальным имуществом и усиления ответственности руководителей субъектов, участвующих в управлении и распоряжении муниципальным имуществом, руководителей муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям субъектов, участвующих в управлении и распоряжении муниципальным имуществом, руководителям муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий своевременно, в 2-недельный срок с момента возникновения, изменения или прекращения права на имущество (изменения сведений об объекте учета) предоставлять в Комитет по управлению имуществом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа заявление с приложением заверенных копий, подтверждающих возникновение, изменение или прекращение прав на имущество.

2. В случае непредоставления или несвоевременного предоставления документов, указанных в пункте 1 настоящего приказа, привлечь  к дисциплинарной ответственности руководителя муниципального учреждения и муниципального унитарного предприятия.

3. С  настоящим   приказом   ознакомить    всех      руководителей субъектов, участвующих в управлении и распоряжении муниципальным имуществом, руководителей муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий в срок до 05.05.2014.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела реестра и регистрации муниципального имущества  Комитета по управлению имуществом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, в случае его отсутствия на лицо его замещающего.

Председатель Комитета

по управлению имуществом                                                         А.А.Манаева

КОМИТЕТ

ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ

администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа